0403761-Уч-2025 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 27 февраля 2025 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- С.Ф.Вельмяйкин,
А.А.Спиридонов, А.В.Варварин,
Ч.Ф.Госсамова, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, А.В.Стариков,
А.И.Херсонцев, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
установлении требований к кредитным организациям, в которых

организации по управлению правами на коллективной основе вправе
открывать номинальные счета для зачисления вознаграждения за

использование объектов авторских и смежных прав"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об установлении требований к кредитным организациям, в которых
организации по управлению правами на коллективной основе вправе открывать
номинальные счета для зачисления вознаграждения за использование объектов
авторских и смежных прав".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/05746 от 28.02.2025

2

0403761-Уч-2025 (1.1)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил инвестирования денежных средств,

находящихся на номинальном счете организации
по управлению правами на коллективной основе"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил инвестирования денежных средств, находящихся
на номинальном счете организации по управлению правами на коллективной
основе".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил направления операторами подвижной

радиотелефонной связи информации, необходимой для осуществления
мониторинга соблюдения операторами связи обязанности по проверке

достоверности сведений об абонентах, и сведений о пользователях
услугами связи абонентов - юридических лиц либо индивидуальных

предпринимателей в государственную информационную систему
мониторинга исполнения операторами связи обязанностей
при оказании услуг связи, а также перечня таких сведений"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил направления операторами подвижной
радиотелефонной связи информации, необходимой для осуществления
мониторинга соблюдения операторами связи обязанности по проверке
достоверности сведений об абонентах, и сведений о пользователях услугами
связи абонентов - юридических лиц либо индивидуальных предпринимателей
в государственную информационную систему мониторинга исполнения
операторами связи обязанностей при оказании услуг связи, а также перечня
таких сведений".

3

0403761-Уч-2025 (1.1)

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 841"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 31 мая 2021 г. № 841".

  Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии

по проведению административной
реформы, Заместитель Руководителя

Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

С.Вельмяйкин